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Uddybende notat - Sundhedsoverblik pr. 31. august 2016 

Det rådgivende udvalg vedrørende hospitalsområdet udbad sig på sit 

møde den 3. oktober supplerende oplysninger til "pkt. 2: 

Sundhedsoverblik" til brug for forretningsudvalgets behandling af 

sagen. 

 

Udvalget udbad sig supplerende oplysninger om 

- hvordan belægningssituationen i Randers konkret håndteres 

- årsagen til, at der ikke nedlægges senge på kræftafdelingen i Aarhus 

som følge af lav belægning. 

 

Samlet set er der tale om fejlregistreringer og tekniske årsager til, at 

der tilsyneladende har været henholdsvis overbelægning og meget lav 

belægning på de to hospitaler. Derudover er der i forbindelse med 

denne redegørelse identificeret yderligere fejl i data, som forventes 

løst inden udarbejdelsen af næste Sundhedsoverblik, som i øvrigt vil 

være det sidste i den nuværende form. 

 

 

Håndtering af belægningssituationen på Regionshospitalet 

Randers 

Sundhedsoverblikket viser en gennemsnitlig belægningsprocent på op 

til 139,4% på overafdeling K på Regionshospitalet Randers. 

 

Regionshospitalet Randers oplyser, at Kirurgisk afdeling indgår i et 

samlet Kirurgisk Center bestående af kirurgisk afdeling og 

ortopædkirurgisk afdeling. Som følge af et lavere patientindtag i 

sommerperioden har ortopædkirurgisk sengeafsnit og kirurgisk 

sengeafsnit fra 27. juni 2016 til 12. august 2016 været slået sammen 

på Regionshospitalet Randers. Afdelingerne har haft en belægning 

under 100 %. 

 

Sammenlægningen af de to afsnit afstedkommer en tilretning i antallet 

af disponible senge i MidtEPJ. Den høje belægningsprocent, som 

fremgår af sundhedsoverblikket, skyldes, at antallet af disponible 

senge på kirurgisk afdeling ikke har været korrekt registreret. Denne 

fejl er nu rettet.  

 

Der ligger dermed tekniske årsager bag den tilsyneladende meget høje 

belægningsprocent. 

 

I situationer, hvor der reelt er mange patienter, hjælper de to 
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afdelinger hinanden, således at personalet allokeres til afsnittet med mange patienter, ligesom 

patienter modtages på afsnittet med ledig kapacitet. Endvidere har Kirurgisk Center en række 

buffersenge, som kan tages i brug i situationer med mange patienter, ligesom ekstra personale 

indkaldes, når det er nødvendigt.   

 

Mere generelt har Regionshospitalet Randers udarbejdet en belægningsstyringsaftale, som 

anviser konkrete handlinger under forskellige belægningssituationer for hele hospitalet. 

Ydermere har hospitalet indført "hjælp på tværs" hele døgnet alle ugens dage, hvor afsnit med 

mange patienter kan efterspørge hjælp til basissygeplejeopgaver via klinisk logistik.  

 

Kræftafdelingen på Aarhus Universitetshospital 

 

Oversigten viste en tilsyneladende lav belægning på Kræftafdelingen, Aarhus 

Universitetshospital. 

 

Aarhus Universitetshospital oplyser på administrationens forespørgsel om baggrunden for den 

lave belægningsprocent, at denne primært skyldes datafejl. Belægningsprocenten kan p.t. ikke 

opgøres retvisende på afdelingsniveau, men på afsnitsniveau. 

 

Den rigtige belægningsprocent fremgår af nedenstående tabel. 

 
 

Aarhus Universitetshospital bemærker, at den relative lave belægningsprocent på afsnit 

6620251D1 skyldes, at afsnittet var et behandlingsafsnit, hvor patienterne kun var indlagt i 

dagtimerne.  

 

Ses der på belægningsprocenten i tidsrummet kl. 07.00-15.00 stiger den gennemsnitlige 

belægningsprocent på afsnit D1 fra 52 % til 80 %, mens den samlede belægningsprocent på 

Kræftafdelingen stiger fra 80 % til 90 % i juni, juli og august 2016, jævnfør nedenstående 

tabel. 

 

 
 

Hospitalet oplyser, at Kræftafdelingen pr. den 30 september 2017 har lukket 

"behandlingssengene" på afsnit D1. Patientforløbende er hovedsageligt blevet omlagt til 

ambulante forløb, hvor patienterne ikke længere bliver indlagt under behandling. 
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Kræftdelingen har pr. den 1. oktober 2016 to sengeafsnit og 35 normerede senge, hvilket 

svarer til afdelingens sengenormering efter udflytningen til Palle Juul-Jensens Boulevard. 

 


